
Preços e promoções válidos para o período entre 4 e 22 de abril de 2025 para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de fotografia ou de 
rutura de stocks. Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Ao serviço
do profissional

Pão de ló Confeitaria 
Alvorada 600g

6,48€/Kg
3,89€

Queijo Alvelhe mistura 
amanteigado unidade

4,79€

Gambão Pescanova nº2 
20/30 caixa 2 kg

7,40€/Kg
14,79€

Abacate 
kg

3,35€

Vinho Porto Velhotes 
tawny, ruby ou white 75cl

4,92€/L
3,69€

Azeite Alteza virgem 
extra 75cl

5,85€/L
4,39€

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

16/18 
Hass 

Portugal 
I 

Origem:

PORTUGAL



 Cash & Carry

Abacate kg

3,35€

Pera Conferência 
Bierzo kg

1,29€

Laranja do 
Algarve kg 0,95€

Kiwi Zespri Green kg

3,49€

Lima kg2,25€

Tomate verde kg 1,65€

Sumo Compal fresco 
variedade 25cl

4,40€/L
1,10€

Refrigerante Sunny 
Delight Califórnia ou 

Flórida 1,25 l

1,00€/L
1,25€

Fiambre Lamego 
Serradouro pá kg

4,69€

Presunto serrano Froiz 
teor reduzido em sal 

fatias 150g

14,20€/Kg
2,13€

Fuet Froiz extra 
2x170g

7,91€/Kg
2,69€

Alheira de Galo 
Minhofumeiro 180g

9,17€/Kg
1,65€

Chouriço Minhofumeiro 
Carne 200g

13,95€/Kg
2,79€

Chouriço mouro 
Minhofumeiro 190g

10,79€/Kg
2,05€

Bacalhau desfiado 
Caxamar 400g

11,18€/Kg
4,47€

Creme de agrião Sopas 
Portuguesas 400ml

2,25€/L
0,90€

Lasanha bolonhesa 
Nonna Bella 400g

4,03€/Kg
1,61€

Queijo flamengo Ilha 
Azul barra kg

5,99€

Queijo Dom Pedro 
meio-gordo kg

8,45€

Queijo Limiano 
Flamengo bola kg

8,49€

Manteiga Mimosa 
com sal 250g

7,40€/Kg
1,85€

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

16/18 
Hass 

Portugal 
I 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

60 / 65 
Conferência  

Espanha   
I 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

5 
Lane Late 

Portugal 
1ª 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

30 - 33 
Hayward  

Itália / Grécia   
I 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

37-60 mm 
Taiti  

Brasil 
I 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

G 
Anairis 

Portugal 
I 

Origem:

PORTUGAL

Origem:

PORTUGAL
Origem:

PORTUGAL



 Cash & Carry

Bacalhau Riberalves 
lombos cura 9 meses 

MSC 550g

24,65€/Kg
13,56€

Bacalhau Riberalves 
postas 4 meses de cura 

MSC 1 kg

7,89€/Kg
7,89€

Cocktail de Marisco 
Brasmar sem glúten 

400g

5,73€/Kg
2,29€

Miolo de gambão 
Nós cru 225g

19,56€/Kg
4,40€

Miolo de 
Mexilhão 

Brasmar 270g

5,56€/Kg
1,50€

Pescada Produmar Nº0 
inteira 600g

3,67€/Kg
2,20€

Pastéis de 
bacalhau Joval 

250g

9,16€/Kg
2,29€

Pizza Tradizionale 
Mozzarella pesto 385g 

ou special 400g

2,89€

Batata Congelada 
Airfryer Julienne 

McCain 600g

3,08€/Kg
1,85€

Gelado Olá Rei Leão 
Disney 4x60ml

9,38€/L
2,25€

Gelado Magnum after 
dinner 8 unidades 280g

0,37€/Un.
2,99€

Gelado Magnum bombom 
gold caramelo Billionaire 

12 unidades 204ml

13,19€/L
2,69€

Gelado Carte D’Or Solero Exotic, 
stracciatella ou tiramisu 825ml

3,14€/L
2,59€

Carte D’Or Tarte 
Romântica 750ml

4,79€/L
3,59€

Bolachinhas 
Blédina 125g

13,12€/Kg
1,64€

Pacotinho Blédina frutos 
variados ou maçã 100g

7,00€/Kg
0,70€

Sabonete Denenes 
líquido 600ml

0,39€/100ml
2,35€

Água-de-colónia 
Denenes 600ml

0,39€/100ml
2,35€

Fraldas Nunex Active Dry
T4 9-15kg 25 un. ou
T5 13-18 kg 22 un.

3,29€

Toalhitas water 
biodegradáveis Corine 

Farme 70 un.

0,02€/Un.
1,69€



 Cash & Carry

Azeite Alteza virgem 
extra 75cl

5,85€/L
4,39€

Azeite Gallo 
subtil 75cl

6,12€/L
4,59€

Óleo Fula 
3 l

1,53€/L
4,59€

Vinagre Gallo de vinho 
branco 25cl

3,40€/L
0,85€

Maionese Paladin de alho 
e cebola caramelizada Top 

Down 270ml

4,41€/L
1,19€

Arroz Oriente agulha 
1 kg

1,12€

Arroz Saludães longo 
extra Carolino 1 kg

0,99€

Massa Milaneza 
macarronete GR 500g

1,58€/Kg
0,79€

Massa Milaneza 
cotovelos Gr 500g

1,68€/Kg
0,84€

Azeitona Maçarico preta 
ou verde 210g

6,43€/Kg
1,35€

Farinha Branca 
de Neve 1kg

0,92€

Molho béchamel 
Parmalat 200ml

3,70€/L
0,74€

Mel de Portugal Condi 
250g

12,04€/Kg
3,25€

Leite Nestlé condensado 
cozido 397g

4,51€/Kg
1,79€

Nata Mimosa cremosa 
200ml

3,75€/L
0,75€

Chocolate Pantagruel 
culinária 200g

11,00€/Kg
2,20€

Pudim Boca Doce 
saqueta variedade

20,45€/Kg
0,45€

Ovos Moles de Aveiro 
Fabridoce 150g

15,67€/Kg
2,35€

Pão de ló de Ovar 
500g

9,00€/Kg
4,50€

Pão de ló Confeitaria 
Alvorada 600g

6,48€/Kg
3,89€



 Cash & Carry

Café Buondi Nespresso 
variedade 10 unidades

0,22€/Un.
2,15€

Cápsulas Nescafé Dolce 
Gusto Buondi original ou 

intenso 16 un.

0,22€/Un.
3,44€

Café Delta Q Aqtivus, Epic, 
Mythic, Qalidus, Qharacter 

ou Decafeinatus 10 unidades

0,23€/Un.
2,29€

Bebidas Go Chill Delta 
variedade 230ml

4,13€/L
0,95€

Cereais Corn Flakes 
sem glúten 375g

6,13€/Kg
2,30€

Cereais Nacional 
Chocomax 300g

3,47€/Kg
1,04€

Cereais Nestlé 
Kit Kat 330g

7,12€/Kg
2,35€

Bolachas Belvita leite e 
cereais ou chocolate e 

cereais 225g

6,44€/Kg
1,45€

Leite Parmalat
meio-gordo 1 l

0,72€

Leite Mimosa
meio-gordo ou magro 1 l

0,77€

Leite Mimosa 
achocolatado 200ml

1,50€/L
0,30€

Cacau Nesquik 
instantâneo 600g

6,75€/Kg
4,05€

Café Delta chávena 
moído ou grão 250g

8,20€/Kg
2,05€

Café Nescafé 
cappuccino normal 140g 
ou intenso 125g 10saq.

2,19€

Bolachas Ricanela 
Cuétara 426g

3,40€/Kg
1,45€

Croissants Aurora recheados 
de cacau e avelã 304 g ou 

simples 240g

1,39€

Madalenas Aurora 
chocolate ou laranja 

420g

3,21€/Kg
1,35€

Tostas rústicas tradionais, 
integrais ou com cereais 
Brioche Pasquier 240g

5,79€/Kg
1,39€

Marmelada Diese com 
frutose cálcio 400g

5,23€/Kg
2,09€



 Cash & Carry

Água com gás Frize 
original 6x25cl

Refrigerante Schweppes Citrus 
Zero ou Ginger Ale 1 litro

Água com gás Frize 
original 75 cl 

1,10€/L0,93€/L
1,65€ 0,99€0,70€

Água tónica 
Schweppes 1 l

1,19€

Ice Tea Lipton limão, 
pêssego ou manga e 

pêssego sem açúcar 2 l

0,93€/L
1,39€

Bebida concentrada 
Sunquick laranja ou 

tropical 700ml

Refrigerante sem gás 
Joi laranja ou manga 

laranja 1.5 l 

4,99€/L0,55€/L
3,49€0,82€

Seven Up 
Free 1,75 l

Burn lata 
50 cl 

0,67€/L

1,26€/L

1,18€

0,63€

Néctar Compal Clássico 
variedade 3x200ml

1,70€/L
1,02€

Néctar Compal Origens 
laranja do Algarve 1 l

1,39€

Néctar Compal Origens 
manga Magdalena 

ou laranja do Algarve 
3x200ml

2,03€/L
1,22€

Néctar Compal Origens 
manga Magdalena ou 

Goiaba Brasil 1 l 

1,17€

Pepsi zero açúcar 
1,75 l

0,55€/L
0,96€

Refrigerante 
Sumol ananás ou 
laranja lata 33cl

1,55€/L
0,51€

Xarope Albergaria 
groselha 1 l

Sidra Bandida do Pomar 
maçã 1 l 

2,85€1,71€

Cerveja Nortada 
Lager 33cl

3,30€/L
1,09€

Cerveja 
Desperados 33cl

2,58€/L
0,85€

Cerveja Sagres 
lata 33cl

1,24€/L
0,41€

Cerveja Sagres mini 
caixa 30x25cl

1,28€/L
9,59€



 Cash & Carry

Espumante Aliança Danúbio 
doce, bruto ou meio seco 75cl

4,25€/L
3,19€

Vinho Porto Velhotes 
tawny, ruby ou white 75cl

4,92€/L
3,69€

Licor amêndoa 
Amarguinha 70cl

10,13€/L
7,09€

Creme de whisky 
Baileys 70cl

14,27€/L
9,99€

Gin Beefeater 
70cl

16,27€/L
11,39€

Whisky Grant’s Triple 
Wood 70cl

13,41€/L
9,39€

Comida cães 
Internutri adulto 

20 kg

0,63€/Kg
12,69€

Comida cães Internutri 
vaca e fígado 415g

1,37€/Kg
0,57€

Snack cão Adventuros 
mini sticks ou nuggets 

90g

10,78€/Kg
0,97€

Comida gatos 
Internutri Tasty 

esterilizado 
3 kg

Comida gatos One júnior 
ou esterilizados 4x85g

Comida gatos Ultima 
esterilizados e bolas de pelo 

ou trato urinário 1,5 kg

Snack gato Félix Party 
Mix 60g, Crispies 45g 

ou Delicious 50g

Vinho Gazela rosé ou 
Verde branco 75cl

2,85€/L
2,14€

Vinho Verde Muralhas de 
Monção branco 75cl

4,25€/L
3,19€

Vinho Douro Papa Figos 
branco, tinto ou rosé 75cl

6,65€/L
4,99€

Vinho Alentejo Convento 
Vila branco ou tinto 75cl

2,04€/L
1,53€

Vinho Alentejo Sossego 
branco, tinto ou rosé 75cl

4,07€/L
3,05€

Vinho Dão Mélange à 
Trois tinto 75cl

4,85€/L
3,64€

1,33€/Kg
3,99€

3,90€/Kg5,56€/Kg
5,85€1,89€ 1,00€



 Cash & Carry

253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Lda.

A estes preços 
acresce a taxa 
de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Gel de banho Palmolive 
Massage ou Relax 500ml

0,35€/100ml
1,74€

Sabonete Palmolive 
glicerina hidratante 90g

5,22€/Kg
0,47€

Espuma Pantene caracóis 
definidos 300ml ou Laca 

ultra forte 370ml

2,75€

Creme Mixa Bálsamo 
Reparador Urea Cica 

Repair+ 400ml

1,06€/100ml
4,25€

Creme Nivea Q-10 
anti-rugas dia 

FP30 50ml

12,30€/100ml
6,15€

Protetor solar Babaria 
bruma pele sensível 

Fator 50 200ml

3,98€/100ml
7,95€

Dentífrico Theramed 
2 em 1 75 ml 

variedade ou júnior 
50ml

1,24€

Escova Colgate 
Zig-Zag médio 
2+1 unidades

0,80€/Un.
1,60€

Pastilhas Polident 
branqueadoras
30 unidades

0,07€/Un.
2,09€

Salvaslip 
Evax normal 
50 unidades

0,04€/Un.
2,04€

Papel higiénico Scottex 
Dermo Cuidado

4 unidades

0,50€/Un.
2,00€

Sabão 
natural 

Clarim 400g

2,85€/Kg
1,14€

Amaciador Quanto 
Ametista & Íris ou Ouro 
& Orquídea 74 doses

0,03€/Dose
2,19€

Detergente A+ 4 
Optimal cápsulas 10 un.

0,19€/Dose
1,89€

Detergente Gama 
colónia 45 doses

0,05€/Dose
2,45€

Detergente 
máquina loiça 
Sun clássico 

limão 32 doses

0,07€/Dose
2,35€

Lixívia 
Neoblanc 
mousse 

spray 700ml

2,43€/L
1,70€

Pato Discos 
Activos Lima

1,55€

Inseticida Baygon 
Mafu rápido 

400ml

6,48€/L
2,59€


